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Instrukcja 
użytkowania 

DOMOWY KOMPOSTOWNIK BOKASHI 18 l 

Dzięki temu małemu i kompaktowemu systemowi możesz bezpośrednio w swojej kuchni zamienić 

większość odpadów spożywczych (w tym gotowanej żywności, mięsa, ryb i serów) w kompost bogaty 

w składniki odżywcze. A dodatkowo wszystko odbywa się bez przykrego zapachu i bez much. 

Wszystko dzięki temu domowemu kompostownikowi. Taki materiał poddany recyklingowi możesz 

bezpiecznie zakopać w swoim ogrodzie lub dodać go do kompostownika ogrodowego. 

 
Czym jest domowe kompostowanie Bokashi? 

Metoda Bokashi to jedna z najbardziej skutecznych metod recyklingu. Odbywa się to w 

hermetycznym pojemniku za pomocą aktywatora kompostu. 

Bokashi to japoński termin oznaczający „sfermentowaną materię organiczną”. Jest to materiał, który 

został przefermentowany przez przyjazne bakterie. 

Mieszanka Bokashi pomaga w fermentacji materii organicznej w Twoim kompostowniku 

organicznym. Proces fermentacji nie wytwarza nieprzyjemnych zapachów, kompostownik może być 

więc pod zlewem lub w dowolnym miejscu w gospodarstwie domowym. 

Przedmioty, które MOGĄ i NIE MOGĄ być dodawane do kompostownika domowego: 
 
 

TAK 

Resztki jedzenia 

np. owoce/warzywa, nabiał, mięso, ryby 
 
 

Przygotowane posiłki 

np. posiłki pieczone, smażone lub gotowane, pieczywo i 
ciastka 

 
 

Inne materiały organiczne 

np. fusy z kawy, torebki herbaty, papier 

NIE 

Butelki/puszki 

(plastikowe, szklane, aluminiowe itd.) 
 
 

Opakowania 

(metale, folia, zszywki, plastik itd.) 

 

Zestaw zawiera: 

2 x kompostownik domowy Bokashi 18 l z pokrywą i siatką na dnie 

2 x kranik do spuszczania płynnego nawozu 

1 x łopatka na nawóz 

1 x łopatka do duszenia kompostu 
 

Przygotowanie kompostownika domowego Bokashi przed użyciem 

1. Włóż kranik do gwintowanego otworu i upewnij się, że gumowa podkładka jest na swoim miejscu. 

Gumowa podkładka pozwoli na uszczelnienie, a zarazem nie jest zbyt ciasna Uważaj, aby nie dokręcić 

zbyt mocno ani nie ścisnąć podkładki. 
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2. Napełnij pojemnik niewielką ilością wody, aby sprawdzić, czy z uszczelki kranika nie wycieka płyn. 

Następnie ponownie opróżnij pojemnik. 

3. Upewnij się, że sitko jest umieszczone na dnie pojemnika. 
 

Procedura korzystania z domowego kompostownika Bokashi 

1. Możesz od razu zacząć dodawać gotowane lub surowe resztki jedzenia do kompostownika. 

2. Dodając odpady żywnościowe, dodaj również mieszankę kompostową Bokashi w postaci sprayu 

lub proszku. Jeśli dodałeś więcej odpadów w ciągu jednego dnia, dodaj również więcej mieszanki 

Bokashi. Jeśli zauważysz, że z czasem twój system zaczyna cuchnąć, powinieneś dodać więcej 

mieszanki Bokashi i upewnić się, że spuścisz płyn z kranika. 

3. Za każdym razem, gdy dodasz odpady, będziesz musiał zdusić zawartość załączoną łopatką. Będzie 
ona służyć do duszenia i wydalania powietrza i cieczy z materii organicznej. 

4. Zawsze ważne jest, aby pokrywa była zamknięta, gdy kompostownik się nie napełnia. Jest to 

system kompostowania beztlenowego, więc im mniej powietrza, tym lepiej. 

5. Może minąć nawet tydzień, zanim płyn zgromadzi się w środku. Ponieważ system działa najlepiej, 

gdy w zbiorniku gromadzi się mało płynu lub nie gromadzi się on wcale, ważne jest, aby codziennie 

sprawdzać poziom płynu w zbiorniku. Nie martw się, jeśli płyn nie wypływa, ponieważ zmienia się to 

od czasu do czasu. Należy również pamiętać, że pojemnik jest hermetyczny, więc płyn może 

wydostawać się z kranika tylko wtedy, gdy pokrywa jest otwarta, aby do środka mogło dostać się 

powietrze. 

Wyekstrahowany płyn zawiera składniki odżywcze pochodzące z żywności ekologicznej dlatego jest 

pożywny dzięki dobroczynnym drobnoustrojom. Taki płyn jest idealny do nawożenia Twoich roślin i 

krzewów. 

W przypadku roślin ogrodowych i pokojowych rozcieńcz 5-25 ml płynu w 5 litrach wody i zaaplikuje 

bezpośrednio do ziemi. W przypadku drzew i krzewów można rozcieńczyć do 50 ml w 5 litrach 

wody i stosować bezpośrednio do gleby. 

Nigdy nie stosować bezpośrednio na liście. 

Inną opcją jest wlewanie skoncentrowanego płynu z kompostownika bezpośrednio do zlewu 

kuchennego, łazienkowego, toalety lub szamba. Płyn pomaga kontrolować zapachy i zapobiega 

gromadzeniu się glonów. Nawóz płynny należy zużyć w ciągu jednego do dwóch dni od uwolnienia z 

kompostownika. 

6. Nawóz płynny należy zużyć w ciągu jednego do dwóch dni od uwolnienia z kompostownika. W 

międzyczasie możesz zacząć dodawać odpady do drugiego kompostownika. 

Najlepiej, aby odpady pozostały w kompostowniku przez 2-3 tygodnie, przy czym płyn należy 

spuszczać do kilka dni. 

7. Kiedy będziesz gotowy do likwidacji zawartości, wykop w grządce ogrodowej mały dół lub rów (o 

głębokości około 10-15 cm), rozłóż zawartość na grubość 2-3 cm i przykryj ziemią. Materiał ulegnie 

dalszemu rozkładowi (wzbogacając przy tym glebę). 

Ponieważ materiał jest początkowo dość kwaśny, najlepiej nie zakopywać go w pobliżu roślin lub 

korzeni drzew. 

Jeśli masz kompostownik zewnętrzny, możesz zawartość kompostownika wewnętrznego dodać 

również bezpośrednio do kompostownika zewnętrznego. Należy jednak dobrze wymieszać 

zawartość. 
 

Czyszczenie i konserwacja 

Po wypróżnieniu przepłucz kompostownik wodą (bez detergentów i mydeł) i pozostaw do 

dokładnego wyschnięcia. Po wyschnięciu urządzenie jest ponownie gotowe do użytku. 


